Администрация

Знаменского сельского поселения

Морозовского  района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«_24» декабря   2013 года           п. Знаменка
	№ 117

	О внесении изменений  в постановление Администрации Знаменского сельского поселения от 10.10.2013г. №82 «Об утверждении муниципальной программы Знаменского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Знаменского сельского поселения от 18.09.2013 №71 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Знаменского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения в приложение постановления Администрации Знаменского сельского поселения от 10.10.2013г. №82 «Об утверждении муниципальной программы Знаменского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» согласно приложения.
          1.1 В паспорте муниципальной программы   «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:         Приложение 1

 к постановлению

Администрации Знаменского сельского поселения

от 10.10 2013 №82

	Ресурсное обеспечение муниципальной

программы
	Финансирование Программы осуществляется в объеме 185,0 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета 185,0 тыс. руб., из них:

бюджет  поселения -  185,0 тыс.  руб.

2014 год – 25,0 тыс. руб.

2015 год – _10,0 тыс. руб.

2016-2020 годы –  150,0 тыс. руб.

             1.2. Таблицы 1,5,6 изложить в следующей редакции:

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2014 года и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Знаменского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Знаменского
сельского поселения

	С.Г. Иванов

Таблица 1

Перечень программных мероприятий муниципальной  программы

 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Затраты, тыс.руб.
	Исполнители

	Всего
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9

	1.
	Мероприятие №1 «Пожарная безопасность»

	1.1
	Проведение информационной работы среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности (средства массовой информации, листовки, сайт поселения)
	3,5
	0,5
	0,5
	2,5
	Администрация Знаменского сельского поселения

	1.2
	Проведение противопожарной опашки населенных пунктов
	61,5
	4,5
	9,5
	47,5
	Администрация Знаменского сельского поселения

	1.3
	Приобретенной новой пожарной и специальной техники
	0,0
	0,0
	0
	0
	Администрация Знаменского сельского поселения

	ИТОГО
	65,0

	5,0
	10,0
	50,0

	2
	Мероприятие №2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	2.1
	Противоклещевая обработка мест общего пользования
	120,0
	20,0,0
	0,0
	100,0
	Администрация Знаменского сельского поселения

	2.2
	Обучение специалистов ГО ЧС
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Прочие работы (валка деревьев, берегоукрепительные работы)
	0,0
	0,0
	0
	0
	Администрация Знаменского сельского поселения

	2.4
	Приобретение и установка систем оповещения
	0
	0
	0
	0
	Администрация Знаменского сельского поселения

	2,5
	Содержание АСС и АСФ
	0
	0
	0
	0
	Администрация Знаменского сельского поселения

	ИТОГО
	120,0
	20,0,0
	0,0
	100,0

	3
	Мероприятие №3 «Обеспечение безопасности на воде»

	3.1
	Профилактические выезды по предупреждению происшествий на водных объектах
	0,0
	00
	0
	0
	Администрация Знаменского сельского поселения

	3.2
	Проведение информационной работы среди населения по соблюдению правил поведения на воде (средства массовой информации, листовки, сайт поселения)
	0
	0
	0
	0
	Администрация Знаменского сельского поселения

	ИТОГО
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	185,0
	25,0
	10,0
	150,0

Таблица 5

Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной программы
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, мероприятия
муниципальной
программы

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего <3>,

в том числе:

	25,0
	10,0
	30,0
	30,0
	90,0

	Средства местного бюджета

	25,0
	10,0
	30,0
	30,0
	90,0

--------------------------------

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств местного
бюджета на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ Знаменского сельского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия местного  бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию Муниципальной программы (мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной  программы понимается деятельность, не направленная на реализацию  мероприятий

Таблица 6

Расходы

местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Статус
	Наименование
муниципальной  программы,

мероприятий программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018-

2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего

	25,0
	10,0
	30,0
	30,0
	90,0

	местный бюджет

	25,0
	10,0
	30,0
	30,0
	90,0

	внебюджетные источники